本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

南宁糖业股份有限公司（以下简称“公司” ）于2018年7月26日召开的第六届董事会第十四

次会议、第六届监事会第十四次会议分别审议通过了《关于会计差错更正及追溯调整的议案》。

根据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》和《主板信息披露业务备忘录第1号 —定

期报告披露相关事宜》的相关规定，将公司本次会计差错更正及追溯调整的具体情况公告如下：

一、关于前期会计差错更正事项的原因及内容

公司2015年12月收购广西环江远丰糖业有限责任公司， 在收购日合并环江远丰财务报表时

未将该土地使用权账面价值按公允价值调整，形成合并商誉23,582.20万元。 根据北京中同华资

产评估有限公司出具的中同华评报字〔2015〕第236号《南糖业股份有限公司拟收购广西环江远

丰糖业有限责任公司股东全部权益项目》评估报告，广西环江远丰糖业有限责任公司（以下简称

“环江远丰” ） 的环江思恩国用 〔2012〕 字第0269号商业用地账面净值871.65万元， 评估值5,

104.58万元，增值4,232.93万元，该地块使用期限至2062年4月30日。 根据评估报告，公司收购日

账务处理时多计商誉2,698.49万元，少计无形资产4,232.93万元，少计递延所得税负债634.94万

元，少计少数股东权益899.50万元，使得2015年至2017年报表存在错报。

为提高公司信息披露质量，真实、准确反映公司的经营和财务状况，公司对该会计差错进行

了更正并追溯调整。 该差错属于一般会计差错， 更正后分别减少归属于母公司股东的净利润为

2015年4.84万元、 2016年58.14万元、2017年58.14万元，此次追溯调整不会导致公司已披露的相

关年度报表出现盈亏性质的改变。

二、会计差错更正的具体会计处理

鉴于上述事实情况，公司对相关会计事项进行追溯调整，调整相关会计年度的合并资产负债

表中无形资产、商誉、递延所得税负债、未分配利润、归属于母公司股东的所有者权益合计和少数

股东权益等科目；调整相关会计年度的合并利润表中管理费用、所得税费用、净利润、归属于母公

司所有者的净利润和少数股东损益等科目。

三、 本次会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

根据相关规定，公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更正。 本次会计差错更正不影响母

公司财务报表数据；追溯调整后，也不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变。

上述会计差错更正对公司近三年合并财务报表的影响如下：

1、对2017年合并财务报表的影响 单位：元

报表项目

2017年12月31日/2017年度

更正前 更正金额 更正后

无形资产 540,429,647.29 40,429,421.25 580,859,068.54

商誉 235,821,958.91 -26,984,928.75 208,837,030.16

非流动资产合计 3,151,754,588.61 13,444,492.50 3,165,199,081.11

资产总计 7,375,377,324.43 13,444,492.50 7,388,821,816.93

递延所得税负债 0.00 6,064,413.19 6,064,413.19

非流动负债合计 1,858,119,210.34 6,064,413.19 1,864,183,623.53

负债合计 5,967,078,862.24 6,064,413.19 5,973,143,275.43

未分配利润 -513,023,873.30 -1,211,172.71 -514,235,046.01

归属于母公司股东权益合计 1,402,249,567.97 -1,211,172.71 1,401,038,395.26

少数股东权益 6,048,894.22 8,591,252.02 14,640,146.24

股东权益合计 1,408,298,462.19 7,380,079.31 1,415,678,541.50

负债和股东权益总计 7,375,377,324.43 13,444,492.50 7,388,821,816.93

二、营业总成本 3,270,030,787.66 911,941.80 3,270,942,729.46

管理费用 322,070,546.65 911,941.80 322,982,488.45

三、营业利润 -231,178,767.50 -911,941.80 -232,090,709.30

四、利润总额 -233,898,322.79 -911,941.80 -234,810,264.59

所得税费用 -36,316,457.68 -136,791.27 -36,453,248.95

五、净利润 -197,581,865.11 -775,150.53 -198,357,015.64

归属于母公司股东的净利润 -193,052,630.18 -581,362.90 -193,633,993.08

少数股东损益 -4,529,234.93 -193,787.63 -4,723,022.56

2、对2016年合并财务报表的影响 单位：元

报表项目

2016年12月31日/2016年度

更正前 更正金额 更正后

无形资产 525,566,257.45 41,341,363.05 566,907,620.50

商誉 235,821,958.91 -26,984,928.75 208,837,030.16

非流动资产合计 3,013,831,831.70 14,356,434.30 3,028,188,266.00

资产总计 6,699,031,866.28 14,356,434.30 6,713,388,300.58

递延所得税负债 29,070.00 6,201,204.46 6,230,274.46

非流动负债合计 1,117,358,476.94 6,201,204.46 1,123,559,681.40

负债合计 5,092,586,467.77 6,201,204.46 5,098,787,672.23

未分配利润 -319,971,243.12 -629,809.81 -320,601,052.93

归属于母公司股东权益合计 1,595,867,269.36 -629,809.81 1,595,237,459.55

少数股东权益 10,578,129.15 8,785,039.65 19,363,168.80

股东权益合计 1,606,445,398.51 8,155,229.84 1,614,600,628.35

负债和股东权益总计 6,699,031,866.28 14,356,434.30 6,713,388,300.58

二、营业总成本 3,678,629,914.84 911,941.80 3,679,541,856.64

管理费用 305,965,775.63 911,941.80 306,877,717.43

三、营业利润 -88,505,809.39 -911,941.80 -89,417,751.19

四、利润总额 33,350,591.57 -911,941.80 32,438,649.77

所得税费用 13,313,989.12 -136,791.27 13,177,197.85

五、净利润 20,036,602.45 -775,150.53 19,261,451.92

归属于母公司股东的净利润 18,979,947.93 -581,362.90 18,398,585.03

少数股东损益 1,056,654.52 -193,787.63 862,866.89

3、对2015年合并财务报表的影响 单位：元

报表项目

2015年12月31日/2015年度

更正前 更正金额 更正后

无形资产 522,145,038.87 42,253,304.85 564,398,343.72

商誉 235,821,958.91 -26,984,928.75 208,837,030.16

非流动资产合计 2,637,334,392.48 15,268,376.10 2,652,602,768.58

资产总计 5,669,738,947.39 15,268,376.10 5,685,007,323.49

递延所得税负债 0.00 6,337,995.73 6,337,995.73

非流动负债合计 732,948,878.82 6,337,995.73 739,286,874.55

负债合计 4,023,778,433.87 6,337,995.73 4,030,116,429.60

未分配利润 -338,951,191.05 -48,446.91 -338,999,637.96

归属于母公司股东权益合计 1,592,725,962.21 -48,446.91 1,592,677,515.30

少数股东权益 53,234,551.31 8,978,827.28 62,213,378.59

股东权益合计 1,645,960,513.52 8,930,380.37 1,654,890,893.89

负债和股东权益总计 5,669,738,947.39 15,268,376.10 5,685,007,323.49

二、营业总成本 3,239,305,948.65 75,995.15 3,239,381,943.80

管理费用 268,253,972.14 75,995.15 268,329,967.29

三、营业利润 -46,627,110.17 -75,995.15 -46,703,105.32

四、利润总额 47,928,542.34 -75,995.15 47,852,547.19

所得税费用 -5,017,239.00 -11,399.27 -5,028,638.27

五、净利润 52,945,781.34 -64,595.88 52,881,185.46

归属于母公司股东的净利润 59,853,379.01 -48,446.91 59,804,932.10

少数股东损益 -6,907,597.67 -16,148.97 -6,923,746.64

四、更正事项涉及的财务报表附注

（一）2017年度

1、无形资产项目

更正前:

项目 土地使用权

商标使用

权

软件

外电网使

用权

蔗区资源 合计

一、账面原值

1、年初余额

185,596,

950.26

4,756,

300.00

15,211,

663.03

567,

086.94

363,622,

142.92

569,754,

143.15

2、本年增加金额

31,728,

345.66

-

734,

517.10

- -

32,462,

862.76

（1）购置

12,624,

263.10

-

734,

517.10

- -

13,358,

780.20

（2）内部研发

（3）在建工程转

入

19,104,

082.56

19,104,

082.56

（4）其他 - -

3、本年减少金额 - -

（1）处置

（2）其他

4、年末余额

217,325,

295.92

4,756,

300.00

15,946,

180.13

567,

086.94

363,622,

142.92

602,217,

005.91

二、累计摊销 ——— ——— ——— ——— ———

1、年初余额

17,746,

746.43

4,756,

300.00